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Gdarnisk, dnia 12 sierpnia 2015 r.

AG-230/04/15
Wykonawcy bioracy

udziat w postgpowaniu

Odpowiedzi na pytania do tresci SIWZ.
Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w ftrybie przetargu
nieograniczonego na Swiadczenie usfug pocztowych na rzecz Wojewddzkiego Sadu
Administracyjnego w Gdansku przy al. Zwyciestwa 16/17 w Gdansku.
Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 Prawo zamoéwien publicznych (tj. z 2013 r., poz. 807 ze
zm.) Zamawiajacy zawiadamia, ze wplynely pytania dotyczace postepowania, na ktére
Zamawiajacy udziela ponizszych odpowiedzi:

PYTANIE NR 1:
- czy Zamawiajgcy przewiduje nadawanie przesytek wymagajacych zastosowania trybow
wskazanych w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych

analogicznych przepiséw (np. art. 165 § 2 Kodeksu postepowania cywilnego)?

- czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosS¢ zlozenia oferty przez innych wykonawcow, niz
Poczta Polska S.A.7?

- jesli tak, to na jakich zasadach dokonywane beda rozliczania ustugi posrednictwa przy
wykonywaniu tzw. przesylek terminowych. Czy wynagrodzenie operatora alternatywnego
uiszczanie bedzie na podstawie cennika zatgczonego do umowy, czy tez zamawiajacy
dokona modyfikacji SIWZ poprzez wyodrebnienie takiej pozycji w formularzu ofertowym oraz

podanie szacunkowych wolumentéw tego typu przesylek?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje nadawanie przesylek wymagajacych zastosowania wskazanych w
pytaniu przepisow. llos¢ takich przesylek nie przekroczy 1% catosci wolumenu.

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé ziozenia oferty przez innych wykonawcdw niz Poczta
Polska S.A.
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Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ poprzez wyodrgbnienie tej kategorii w
formularzu ofertowym.
Wynagrodzenie operatora alternatywnego uiszczane bedzie na podstawie cennika

zatgczonego do umowy.

PYTANIE NR 2:
Zgodnie z punktem 17 Istotnych Postanowien Umowy, Zamawiajacy wskazuje

na konieczno$¢ wprowadzenia okreslonych zapiséw dotyczacych ptatnosci do umoéw
Z podwykonawcami, a takZze wskazuje na ograniczenie zakresu podwykonawstwa
do oznaczonych w ofercie czynnosci.

Powyzsze zastrzezenia sg niezgodne z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa.

W ramach zamdwien publicznych, co do zasady udziat podwykonawcow, a takze dalszych
podwykonawcow w realizacji zamowienia jest dopuszczalny bez ograniczen. W przepisach
art. 36a i 36b PZP ustawodawca wskazuje podstawowe warunki udziatu podwykonawcow
wrealizacji przedmiotu zamoéwienia. Z brzmienia tych przepisbw wynika, iz poza
kwalifikowanymi  przypadkami realizacji przedmiotu zaméwienia przy udziale
podwykonawcow (tj. powotania sig na ich potencjat przy wykazywaniu warunkéw udziatu
w postepowaniu) wykonawca ma petng swobode powierzenia catosci lub czesci przedmiotu
zaméwienia do realizacji podwykonawcy.

Oznacza to, iz Zamawiajacy nie jest uprawniony do kontrolowania czy innego ingerowania
w stosunki wykonawcy z podwykonawcami, i to bez wzgledu na etap postepowania
przetargowego czy wspotpracy stron (czy to na etapie skiadania ofert, przed podpisaniem
umowy, czy po jej podpisaniu i rozpoczeciu $wiadczenia ustugi), jak réwniez stawiania
wymogu odnosnie formy czy tre$ci umowy. W zwiazku z powyzszym, wykonawca moze
zawrzec swobodnie umowe z wybranym przez siebie podwykonawca, postuzyé sie dalszym
podwykonawca, jak rowniez zmieni¢ podwykonawce w ftrakcie realizacji przedmiotu
zamowienia, jak rowniez dowolnie sformutowaé zapisy umowne i to bez wzgledu
na stanowisko Zamawiajgcego w tym zakresie. Stad tez, wskazane zapisy sa niezgodne
z powszechnie obowigzujacymi przepisami PZP.

Wydaje si¢ w zwigzku z powyzszym, iz Zamawiajacy blednie opiera cytowane zapisy SIWZ
m.in. na przepisie art. 143b PZP (jak réwniez innych dot. zaméwieri na roboty budowlane),
ktory uprawnia Zamawiajagcych do uzaleznienia wyboru/zmiany podwykonawcy przez
wykonawce, czy tez zawarcia umowy przez wykonawce z pierwotnym podwykonawcy,
jak rowniez koniecznosci wprowadzenia okre$lonych zapiséw umownych, od ich zgody

w przypadku zamowienia publicznego na roboty budowlane. Wskaza¢ nalezy,
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iz przedmiotowe postgpowanie dotyczace swiadczenia ustug pocztowych nie moze byé
w zaden sposé6b zakwalifikowane, jako zamodwienie publiczne, ktdrego przedmiotem

sg roboty budowlane. To oznacza, ze zapisy te nie majg tu zastosowania - co wiecej,
nie moga byc¢ stosowane (wszak ustawodawca wskazatby, ze przepisy te majg zastosowanie
rébwniez w innych rodzajach zaméwien, a nie zrobit tego - prawdopodobnie dlatego,
ze rozwigzania te sg trudne do zastosowania w praktyce w umowach o $wiadczenie ustug).
Wykonawca wskazuje, ze realizacja ustug przy pomocy podwykonawcéw, mimo brak
wskazania w ofercie zamiaru powierzenia im czesci zamoéwienia do realizacji, stanowi jedynie
nieistotng zmiane umowy, i nie jest podstawa do odstapienia od umowy. Potwierdza
to orzecznictwo Krajowej lzby Odwotawczej: Izba wskazuje, ze nawet w sytuacji uznania,
2e ustugi serwisowe bylyby swiadczone przez podmiot trzeci, to samo niewypemienie zadan
zamawiajgcego dotyczacych wskazania zakresu podwykonawstwa (np. nie podanie
informacji o podwykonawstwie w sytuacji gdy w rzeczywistosci wykonawca zamierza
wykonywac zamowienie lub jego cze$é z pomocg podwykonawcow) pozbawione jest
jakichkolwiek negatywnych konsekwencji prawnych. Podanie informacji o zakresie
podwykonawstwa ma wylacznie walor informacyjny, nie rodzi zadnego zobowigzania
co do sposobu wykonania zamédwienia. (KIO 596/13).

Wykonawcom, ktérym zabrania sie swobodnego korzystania w peinym zakresie
z podwykonawstwa w realizacji przedmiotu zaméwienia, utrudnia sie jednocze$nie dostep
do realizacji przedmiotu zaméwienia co narusza jednoczesnie art. 7 ust. 1 PZP oraz art. 29
ust. 2 PZP i moze by¢ przyczynkiem do wszczecia kontroli doraznej przez Prezesa Urzedu
Zamowien Publicznych.

Na marginesie doda¢ nalezy, iz Wykonawca ponosi wobec Zamawiajgcego peina
odpowiedzialno§¢ za wszelkie czynnosci, ktérych wykonanie powierzyt Podwykonawcom,
a Wykonawca odpowiada za dziatania i zaniechania podwykonawcdéw i dalszych
podwykonawcow jak za swoje wlasne, wiec wskazane wymogi sg bezzasadne z perspektywy
ochrony intereséw Zamawiajgcego. Znamienny jest rowniez fakt, iz wskazani przez
wykonawce podwykonawcy (zaréwno pierwotni, jak rowniez przystepujacy do realizacji
przedmiotu zamowienia juz na etapie $wiadczenia ustug po podpisaniu umowy) nie musza
w ogdle bra¢ udziatu w realizacji przedmiotu zamédwienia. Wykonawca moze przeciez
samodzielnie wykonywa¢ przedmiotu zamowienia, a podwykonawcami postugiwaé
sie jedynie wyjatkowo, celem usprawnienia procesu realizacji zaméwienia (i mozliwe jest,
ze mimo deklaracji postuzenia sie podwykonawcami - nie zajdzie konieczno$¢ skorzystania
znich). Wskazane =zapisy sa wiec bezzasadne i pozbawione podstaw prawnych
i faktycznych.
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W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie¢ do Zamawiajacego ¢ bezwzgledne
usuniecie zapiséw naruszajacych przepisy obowigzujacego prawa oraz zasady rownego
traktowania i zapewnienia uczciwej konkurengji (art. 7 ust. 1 PZP, art 29 ust. 2 PZP).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia tres¢ pkt. 17 zatgcznika nr 7 do SIWZ w nastepujacy sposob: Skresla

si¢ zdanie drugie i zastepuje nastepujacym zapisem ,Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé w
trakcie realizacji zamodwienia dokonywania zmiany przez Wykonawce zakresu realizacii
zamoéwienia powierzonego podwykonawcy, badZz zmiany podwykonawcy. W takim przypadku
Wykonawca ma obowigzek poinformowania ¢ dokonanych zmianach Zamawiajacego.”

PYTANIE NR 3:
Zamawiajgcy opisuje kryterium oceny jako$¢, jako jakos¢ punktowana na podstawie

zadeklarowanej ilosci oséb, ktére Wykonawca zatrudni do realizacji kontraktu (zamoéwienia)
na podstawie uméw o prace w wymiarze minimum 3/4 etatu na osobe.

Czy Wykonawca dobrze interpretuje, ze Zamawiajacy, celem rzeczywistego wspierania
zatrudnienia na podstawie umowy o prace (poprzez tworzenie nowych miejsc pracy) bedzie
oczekiwat zadeklarowania okreslonej ilosci osob, ktére zostang przez wykonawce
zatrudnione do realizacji ninigjszego zamodwienia, po wyborze oferty wykonawcy, jako
najkorzystniejszej?

Czy Zamawiajacy zobowigze wybranego wykonawce do przediozenia listy
nowozatrudnionych oséb skierowanych do wykonania przedmiotu niniejszego zamowienia,
wraz ze wskazaniem daty zatrudnienia, jako zatgcznika do umowy o zaméwienie?

Odpowiedz:

SIWZ w tym zakresie zostat zmodyfikowany. Zmiana znajduje sie na stronie intemetowej
Zamawiajgcego, w odpowiedziach na pytanie Wykonawcy, umieszczonych w dniu 11
sierpnia 2015 r.

W SIWZ nie ma =zapisanego obowigzku Wykonawcy do przedktadania list osob
zatrudnionych do wykonania zamowienia.

PYTANIE NR 4:
W tre$ci SIWZ (m.in. w formularzu ofertowym) znajdujg sie zapisy dotyczace ,przekazu

pienigznego”. Czy jest on réwnoznaczny z ,przekazem pocztowym” w rozumieniu ustawy
Prawo Pocztowe?
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Odpowiedz:
Tak.

PYTANIE NR 5:

W celu prawidtowe] realizacji ustug, poprawnosci doreczania przesylek oraz

ewidencjonowania przesylek rejestrowych niezbedne jest odpowiednie przygotowanie
korespondencji na etapie nadawczym. W zwigzku z tym Wykonawca prosi o informacje,
czy moze uznacé, ze Zamawiajgcy przekazujgc przesylki rejestrowe zadba, aby kazda z nich
zostata kolejno wpisana w oddzielng pozycje ksigzki nadawczej oraz oznaczona w sposéb
czytelny: nazwa odbiorcy wraz z jego adresem, rodzajem przesytki, pieczecig (nazwa
Zamawiajgcego) oraz zostata oklejona kodami kreskowymi dostarczonymi bezptatnie przez
Wykonawce, stuzgcymi do rejestrowania przesytki?

Odpowiedz:
Tak.

PYTANIE NR 6:

Zamawiajgcy w pkt 14 ¢ Zatacznika nr 7 do SIWZ Istotne dla stron postanowienia, ktére

wprowadzone zostang do tresci przewiduje mozliwo$¢ zmiany umowy w przypadku gdy
nastgpi zmiana form ptatnosci na przedptaty przy uzZyciu maszyny frankujacej.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby byta to maszyna wskazana przez Wykonawce ?

Odpowiedz:
W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wyboru maszyny
frankujacej.
D SADU
Andrzej Kosbal Fipbowski
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